
ГКОУ ВО «Санаторная школа-интернат г. Вязники для детей, нуждающихся в 

длительном лечении» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

          19 августа  2020 г.          № 139/1 - ОД  

                                          г. Вязники 

 

 

О создании  комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

 

            На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

01.03.2020 № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст 37 Федерального закона от 20.12.2012 №273 «Об 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора РФ» Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 в целях улучшения работы по 

организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2020 – 2021 

учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в составе: 

 Председатель комиссии- Жильцова И.В., заместитель директора по ВМР 

 Члены комиссии:  

- Якимова Г.Ю., председатель профсоюзного комитета, секретарь комиссии 

- Назарова О.И., врач-педиатр 

- Шашкова С.С., зам.главного бухгалтера 

- Щенникова Е.И., председатель общешкольного родительского комитета 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся ГКОУ ВО «Санаторная школа-интернат г.Вязники для детей, 

нуждающихся в длительном лечении» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         В.М. Амбарова 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по ВМР                                                                                   Жильцова И.В. 

     19.08.2020 

Социальный педагог                                                                                        Якимова Г.Ю.                        

19.08.2020 

      Врач – педиатр                                                                                                  Назарова  О.И. 

                                                                           19.08.2020 

      Зам. главного бухгалтера                                                                                 Шашкова С.С. 

                                                                    19.08.2020 

Председатель ОРК                                                                                       Щенникова Е.И.                   

19.08.2020 

                  

          В дело № 01- 13 за 2020 г. 

Секретарь учебной части 

19.08.2020 


